OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E) – II MADHYA PRADESH, GWALIOR

(Lekha Bhavan, Jhansi Road, Gwalior, Pin: 474002)

No. / Pension/ DRSSA/ T.N.-02/ 2025-26/

Date:-

Tō.

All District / Sub Treasury Officers Madhya Pradesh

Sub: Tamil Nadu - Pre-2016 Pay scales for grant of Dearness allowance to Pensioners/Family Pensioners who are drawing Pre-revised pension and family pension - Reg.

Ref: - 1. SSA No. PAG (A&E)/Entt-29/1/Mail/2024-25/192/2/2/13966 Dated 11.08.2025, Office of the Principal Accountant General (A&E) Tamil Nadu, Chennai.

2. Govt. of Tamil Nadu, Finance (Pension) Dept. Letter No.10361253/Pension/2025, Dated: 09.05.2025 and Finance (Allowances) Dept G.O.Ms No. 98 dated 28.04.2025

I am to enclose herewith the copy of SSA received from O/o the Accountant General (A&E), Tamilnadu, Chennai which encloses the letters referred at Sl. No. 2 above regarding Tamil Nadu - Pre-2016 Pay scales for grant of Dearness allowance to Pensioners/Family Pensioners who are drawing Pre-revised pension and family pension. The same is being placed on the official website of the office (www.agmp.nic.in) under the link "Pensioners Corner". A copy of this letter may be exhibited on the notice board of the treasury.

It will be the responsibility of the pension disbursing authority to download the orders regarding Grant of Dearness Allowance from the website and take necessary action accordingly.

June

Sr. Accounts Officer / Pension

No. / Pension/ DRSSA/ T. N. - 02/ 2025-26/ 1706 Date: 22-9-15

Endt. Copy for information-

Senior Accounts Officer/Pension O/o the Principal Accountant General (A&E), Tamilnadu, 361, Anna Salai, Chennai-600018 for information w.r.t SSA mentioned at ref 1 above.

Sd

Sr. Accounts Officer / Pension



कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हबदारी), तमिलनाडु OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (ACCOUNTS & ENTITLEMENTS), TAMIL NADU

361, Anna Salai, Teynampet, Chennai - 600018

Website: https://cag.gov.in/de-tamil-naddien e-anait: op/in/1/10/jnadd/@cog.gov.in WRS Phone: 044 24325050. Phone: 044-24324500, Fax: 044-24320562



प्रमले (ले.व ह.)/ ईएनटीटी 29/1/मेल/2025-26 No.PAG (A&E)/ Entt-29/1/Mail/2025-26

दिनांक/Dt: 11/08/2025

AG ARE) Madhya pradosh सेवा में/То. (संलग्न मेल सूची के अनुसार)/(as per Mailing List attached)

महोदय/ महोदया, Sir/Madam,

विषय:- तमिलनाडु - पूर्व-संशोधित पेंशन और पारिवारिक पेंशन प्राप्त कर रहे पेंशनभोगियों/पारिवारिक पेंशनभोगियों को महंगाई भत्ता प्रदान करने के लिए 2016 से पूर्व वेतनमान के संबंध में।

Sub:- Tamil Nadu - Pre-2016 Pay scales for grant of Dearness allowance to Pensioners/Family Pensioners who are drawing Pre-revised pension and family Pension - reg.

संदर्भ:- तमिलनाडु सरकार, वित्त (पेन) विभाग .10361253/ पेंशन /2025, दिनांक -09/5/2025, शा.आ.ज्ञा. 98 वित्त (भत्ते) विभाग दिनांक 28/04/2025.

Ref:- Government of Tamil Nadu, Finance (Pen) Dept. Ltr No.10361253/Pension/ 2025 dated- 09/05/2025, G.O.Ms No.98, Finance (Allowances) Dept dt 28/4/25.

पूर्व-संशोधित वेतनमान में वेतन प्राप्त करने वाले पेंशनभोगियों/पारिवारिक पेंशनभोगिया को 01.01.2025 से 246% से 252% तक महंगाई भत्ता प्रदान करने के संबंध में तमिलनाडु सरकार के उपरोक्त आदेश की प्रतियां आवश्यक कार्रवार्ड के लिए विशेष महर प्राधिकारी के तहत अग्रेषित की जा रही हैं।

Copies of Tamil Nadu Government Order cited above regarding grant of Dearness Allowance from 246% to 252% with effect from 01.01.2025 to Pensioners / family pensioners drawing pay in the pre-revised pay scale being forwarded herewith under special scal authority for necessary action.

उपरोक्त सरकारी आदेश की अतिरिक्त प्रतियां <u>www.tngov.nic.in</u> वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती हैं और आपवे क्षेत्राधिकार में आने वाले सभी पेंशन भुगतान प्राधिकरणों को परिचालित की जा सकती हैं, ताकि वे पेंशन/पारिवारिकं पेंशन पर महंगाई भन्ने को तदनुसार विनियमित कर सकें। इस पत्र की पायती दें।

.

Extra copies of the above said G.O. may be downloaded from the website www.tngov.nic.in and circulated to all the Pension Pay Authorities under your jurisdiction to enable them to regulate Dearness Allownace on pension/family pension accordingly. The receipt of this letter may be acknowledged.

भवदीय/Yours faithfully,

वरिष्ठ लेखा अधिकारी/Senior Accounts officer

1/11/8

संलग्न: उपरोक्तानुसार/Encl:As above



FINANCE (Pension) DEPARTMENT Secretariat, Chennai-600009.

Letter No.10361253/Pension/2025, Dated: 09.05.2025

From

Thiru. S. Nagarajan, I.A.S.,

Secretary to Government (Expenditure).

To

The Director of Treasuries and Accounts, Nandanam, Chennai – 600 035.

The Pension Pay Officer, Nandanam, Chennai - 600 035.

All District Treasury Officers.

All Sub-Treasury Officers.

The Accountant General (A&E) (Audit-I) (Audit-II), Chennai - 600 018.

The RAO, O/o, Principal Accountant General (G&SSA), Chennai - 600 009/Madurai.

Sir

Sub: PENSION – Extension of the orders of Dearness Allowance issued for employees who are in pre-2016 pay scales for grant of Dearness Allowance to Pensioners/Family Pensioners who are drawing pre-revised pension and Family Pension - Regarding.

Ref: 1. Government Letter No.8992410/Finance (Pension)/ 2024, dated: 02.12.2024.

2. G.O.Ms.No.98, Finance (Allowances) Department, dated: 28.04.2025.

-¢¢¢¢¢-

I am to invite your attention to the references cited.

- 2. In the Government letter first cited, Dearness Allowance has been extended to employees who are in pre-2016 pay scales at 246% with effect from 01.07.2024 to the Pensioners and Family Pensioners also who are drawing pre-revised Pension and Family Pension.
- 3. In the reference second cited, among others, orders have been issued, revising the rate of Dearness Allowance to the State Government employees drawing pay in the pre-2016 pay scales from 246% to 252% with effect from 01-01-2025.
- 4. I am therefore to request you to extend the orders of Dearness Allowance issued in respect of the employees who are drawing pay in pre-2016 pay scales enhancing the rate of Dearness Allowance from 246% to 252% with effect from 01-01-2025 to the Pensioners and Family Pensioners also who are drawing pre-revised pension and family pension.

5. I am also to request you to draw the arrears of Dearness Allowance for the months from of January 2025 to April 2025 at the rate ordered in para-4 above and make payment to the Pensioners and Family Pensioners.

Yours faithfully,

for Secretary to Government (Expenditure).

HISTOS

Copy to:-

Stock file / Spare copy.



நிதி (படிகள்) துறை

அரசாணை (நிலை) என். 98, நாள்: 28-04-2025. (சித்திரை–15, திருவள்ளுவர் ஆண்டு 2056)

57(T) dessib

படிகள் – 01–01–2025 முதல் 2016–ஆம் ஆண்டிற்கு முந்தைய ஊதிய விகிதத்தில் ஊதியம் பெறும் அலுவலர்களுக்கான அகவிலைப்படி விதம் – ஆணைகள் – வெளியிடப்படுகின்றன.

ரின்வருவனவற்றைப் படிக்கவும்:--

அரசாணை (நிலை) எண்.351, நிதி (படிகள்)த் துறை, நாள். 19–11–2024.

-000-

4h60600.

மேலே படிக்கப்பட்டுள்ள அரசாணையில் 2016–ஆம் ஆண்டிற்கு முந்தைய உதிய விகிதத்தில் தொடர்ந்து ஊதியம் பெறும் அலுவலர்களுக்கான அனுமதித்து கீழ்க்கண்டவாறு வீதம் வெளியிடப்பட்டுள்ளது:-

2016	-ஆம் ஆண்டிற்கு முந்தைய -ஆம் விகிரம்/தூ ஊதியம்
எந்நாளிலிருந்து	திருத்தியமைக்கப்பட்ட அகவிலைப்படி. விதம்
வழங்கத்தக்கது	[மாதம் ஒன்றுக்கு]
	[2]
01-07-2024	அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் தர ஊதியத்தில் . 246 சதவீதம்

2. 2016–ஆம் ஆனடிற்கு முந்தைய ஊதிய விகிதத்தில் தொடர்ந்து ஊதியம் பெறும் மாநில அரசு அனுவலர்களுக்கு தற்போது கீழே குறிப்பிட்டுள்ளபடி உயர்த்தப்பட்ட வீதத்தில் அகவிலைப்படி அனுமதித்து அரசு ஆணைபிடுகிறது:-

2016-கும் ஆண்டி	ற்கு முந்தைய ஊதிய விகிதம்/தர ஊதியம்
வந்நாளிலிருந்து வழங்கத்தக்கது	இருத்தியமைக்கப்பட்ட அகவிலைப்படி விதம் [மாதம் ஒன்றுக்கு]
[1]	[2]
01-01-2025	அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் தர ஊதியத்தில் 252 சதவீதம்

3. ഇனவரி 2025 முதல் ஏப்ரல் 2025 வரையிலான அகவிலைப்படி நிலுவைத் தொகையினை தற்போது நடைமுறையில் உள்ள பணமில்லாப் பரிவர்த்தனை முறை மின்னனு தீர்வு சேவை மூலம் வழங்கப்படவேண்டும் திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படியினைக் கணக்கிடுகையில் ஒரு ரூபாய்க்குக் த.பி.பா. குறைவாக வரக்கூடிய தொகை, அது 50 காசும் அதற்கு மேலும் இருக்குமாயின் அது அடுத்த ஒரு ரூபாயாகக் கணக்கிடப்பட வேண்டும். அதுவே, 50 காசுக்குக் குறைவாக இருந்தால் அது விட்டுவிடப்பட வேண்டும்.

4. இச்செலவு, சம்பந்தப்பட்ட கணக்குத் தலைப்பின் பெருந்தலைப்பு, துணைப் பெருந்தலைப்பு. சிறு தலைப்பின் கீழ்வரும் "303. அகவிலைப்படி." என்ற நுணுக்கத் தலைப்பில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்.

5. இதற்கான பட்டியல்கள் சரியாக இருக்கும்பட்சத்தில் திருத்தப்பட்ட அகவிலைப்படியை வழங்குமாறு கருவூல அலுவலர்கள் / சம்பளக் கணக்கு அலுவலர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

(ஆகுந்தின் ஆகணைப்படி)

த. உதயச்சந்திரன் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்

Gummi

ுன்னத்துத் துறை அரசுக் கூடுதல் தலைமைக் செயலாளர்/ முதன்னைச் கொயலாளர்/ செயலாளர், சென்னை 9

முதன்மைச் செயலாளர், சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், சென்னை-9.

காப்பாளர், ஆளுநர் மாளிகை, ராஜ்பவன், சென்னை–22.

ஆளுந்தின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், ராஜ்பவன், சென்னை–22.

ஆளுநர் செயலகம், ராஜ்பவன், சென்னை-22.

தலைமை தணிக்கை இயக்குநர் (மு.கூ.பொ), பேராசியர் க.அன்பழகன் மாளிகை, சென்னை-35.

அனைத்து துறைத் தலைவர்கள்.

அனைத்துச் செயலகத் துறைகள் (அலுவலக நடைமுறை மற்றும் பட்டியல் பிரிவுகள்).

மாதில் தகவல் ஆணையம், தேனாம்பேட்டை, சென்னை-18.

செனத்து மாவட்ட **ஆட்சியர்கள்.**

அணைத்து மாவட்ட நீதிபதிகள் /அனைத்து முதன்மை நீதித்துறை மாதிஸ்டிரேட்கள்.

முதன்மை மாநிலக் கணக்குத் துறைத் தலைவர் (கணக்குகள் மற்றும் உரிமைத் கொகை), சென்னை-18.

மாநிலக் கணக்குத் துறைத் தலைவர் (தனிக்கை-I), சென்னை-18.

மாநிலக் கணக்குத் துறைத் தலைவர் (தணிக்கை-II), சென்னை-18.

மாநிலக் கணக்குத் துறைத் தலைவர் (உதபி), சென்னை–9 / மதுரை.

இயக்குநர், கருவூலக் கணக்குத் துறை, சென்னை-35.

கணத்து சம்பளக் கணக்கு அலுவலர்கள்.

அனைத்து கருவூல அலுவலர்கள்/அனைத்து சார் கருவூல அலுவலர்கள்.

தலைவர், தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம், சென்னை-3.

ஆணையாளர், ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம், சென்னை–108.

பதிவாளர், உயர்நீதி மன்றம், சென்னை–104.

அனைத்து அரசுப் பல்கலைக் கழகங்கள் மற்றும் கோயம்புத்தூர் வேளால் லமப் ் பல்கலைக் கழகம் ஆகியவற்றின் பதிவாளர்கள்.

அரசுக்கு சொத்தமான அணைத்து நிறுவணங்கள் / சட்டப்படியான வாநியங்கள்.

ஆணையாளர், பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி, சென்னை-3.

அனைத்து ஆணையாளர்கள், மதுரை / கோயம்புத்தூர் / மாநகராட்சி திருச்சிராப்பள்ளி / சேலம் / திருநெல்வேலி / ஈரோடு / திருப்பூர் / தூத்துக்குடி

/ வேலூர் / தஞ்சாவூர் / கும்பகோணம் / திண்டுக்கல் / நாகர்கோயில் / ஓசூர் / ஆவடி / காஞ்சிபுரம் / கரூர் / கடலூர் / சிவகாசி / தாம்பரம்/ காரைக்குடி / நாமக்கல் / புதுக்கோட்டை / திருவண்ணாமலை மாநகராட்சி.

ஊரக வளர்ச்சித் துறை, அனைத்து உதவி இயக்குநர்கள் / அனைத்து வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்கள்.

அனைத்து நகராட்சி ஆணையாளர்கள் / அனைத்து கோட்டாட்சியர்கள்.

அணைத்து வட்டாட்சியர்கள்.

அனைத்து முதன்மை கல்வி அலுவலர்கள்.

இயக்குநர், தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் மேம்பாட்டு சேவைகள், தரமணி, சென்னை–113.

நகல் பொருர்

மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் முதன்மைச் செயலாளர் – I, சென்னை – 9. மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் செயலாளர் – (II & III), சென்னை – 9. மாண்புமிகு துணை முதலமைச்சர் அவர்களின் கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்,

சென்னை-9.

மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் இணைச் செயலாளர், சென்னை – 9 மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களின் சிறப்பு நேர்முக உதவியாளர்,

சென்னை-9.

அரசு தலைமைச் செயலாளழின் முதுநிலை முதன்மை தனிச் செயலர், சென்னை–9.

சுரசு முதன்மைச் செயலாள**ரின் முதுநிலை முதன்**மை தனிச் செயலர், நிதித்துறை, சென்னை–9.

இருப்புக்கோப்பு / உபரி நகல்கள்.

-/ ஆணைப்படி : அனுப்பப்படுகிறது /-

Miller Signatori Miller Signatori